Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90.030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 139, DE 03 DE SETEMBRO DE 2014

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DOS BOLSISTAS DE EXTENSÃO,
REFERENTE AO EDITAL Nº 129/2014 - BOLSAS DE EXTENSÃO 2014

O Diretor-Geral em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Lei 11.892, juntamente com a Diretoria de Extensão, TORNA PÚBLICO o
resultado final da seleção dos bolsistas de extensão, de cursos superiores e
técnicos, referente ao Edital nº 129/2014 – Bolsas de Extensão 2014, nos termos
deste edital:

1 RESULTADO

O resultado da seleção de bolsistas, realizada por meio do Edital nº 129, de 19 de agosto
de 2014, visando à atuação nos projetos aprovados por meio do Edital PROEX/IFRS nº
278/2013 – Bolsas de Extensão 2014 e do Edital PROEX/IFRS nº 014/2014 – Bolsas de
Extensão 2014 – Edital Complementar, a serem executados no Câmpus Porto Alegre:

Título do Projeto Vagas Modalidade
da Bolsa Candidatos

Aperfeiçoamento do Sistema
de Inscrição da Mostra de
Pesquisa, Ensino e
Extensão do IFRS Câmpus
Porto Alegre (2014)

1 BEET ou
BEES

1 - Jean de Oliveira Lopes
2 - Alexandre Wasem Pinto
3 – Ederson Leal Carneiro Brilhante

Musculação e Trabalho
Aeróbico para a
Comunidade do IFRS –
Campus Porto Alegre

1 BEET ou
BEES

1 - Franciele Belina Thereza
2 - Jonatan Brasil Barbosa
3 - Patrícia Ferreira de Souza
4 - Taylin Vieira Figueira
5 - Johnny Bill Brufau Silveira
6 - Evandro Nelson de Oliveira
7 - Silvia Vieira Munchen
8 - Aline Keli Nogueira de Souza
9 - Larissa Dorneles Marques
10 - Sérgio Henrique da Silva Veiga
11 - Isadora Soares da Silva
12 - Denise Andrade
13 - Rita Maria Camerini
14 - Nicole Rafaela Porto Soares

Página 2/2 – Edital 139/2014

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90.030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

15 - Ana Rita Dias Roza
16 - Fernanda Perin Figueredo
17 - Larissa de Fraga Santos
18 - Jennifer Godoy Kepler da Silva

Diretoria de Extensão
IFRS – Câmpus Porto Alegre

CLÁUDIO VINICIUS SILVA FARIAS*
Diretor-Geral em Exercício

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 170/2014

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.